
9اجتماعی سال پنجم
شماره   1213

پنجشنبه 
1400 . 10 . 30
17  جمادی الثانی 20/1443 ژانویه2022

a r m a n m e l i . i r
کــوتـاه

شناسایی ۴۰۶۰ بیمار جدید 
کرونا 

آرمان ملی: بنابر اعلام وزارت بهداشت، 
از سه شنبه تا چهارشنبه ۴هزار و ۶۰ بیمار 
مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شدند 
و متاسفانه ۱۹ بیمار نیز در این بازه زمانی 
جان خود را از دست دادند. ۳۳۰ نفــر از 
بیماران بستری شدند. مجموع بیمــاران 
کووید۱۹ در کشور به ۶ میلیون و ۲۳۱ هزار 
و ۹۰۹ نفر رسید. مجموع جانباختگان این 
بیماری به ۱۳۲ هزار و ۱۳۲ نفر رسید. یک 
هزار و ۲۷۱ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ 
در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها 

تحت مراقبت قرار دارند. 

ورود محموله واکسن 
آسترازنکا 

ایسنا: سرپرســـت روابط عمومـــی 
و اطلاع رسانی وزارت بهداشت گفـــت: 
محموله اهدایی واکسن آسترازنکا از کشـور 
اسپانیا به میزان ۲ میلیــون و ۲۰۴ هـــزار 
دُز وارد فرودگاه امام خمینی )ره( شد و در 
گمرک فرودگاه تحویــل وزارت بهداشت 
گردید. محمد هاشمــی با اعلام این خبر 
بیان کرد: هدف اصلی اهدای این محموله، 
واکسیناسیون اتباع افغــان در ایران است. 
البته لازم بذکر است که جمهوری اسلامی 
ایران واکسیناسیون اتباع افغان را از مدت ها 
قبل شروع کرده است. تاکنون در ایران 
نزدیک به ۴ میلیون دز واکسن به اتباع افغان 

تزریق شده است. 

میانگین بارش ها »نرمال« شد
آرمان ملی: رئیــس مرکـز ملی اقلیــم 
و مدیریت بحـــران خشکسالی سازمــان 
هواشناسی گفت: فعالیت سامانه های بارشی 
اخیر سبب شد تا برای نخستین بار از ابتدای 
سال آبی وضعیت میانگین بارندگی در 
کشــور به حالت نرمال برسد. احد وظیفه 
افزود: تا پیش از شروع زمستان مجموع 
بارش دریافتی کشور کمتر از ۴۰ میلی متر 
بود اما بارندگی های دی ماه سبب شد تا 
میانگین ارتفاع نزولات جوی ما به بیش از 

۹۲. ۵ میلی متر برسد. 

 بازگشایی جاده 
کرج -  چالوس 

آرمان ملی: کارشناس کنترل ترافیک 
پلیس راه البـــرز اعلام کـــرد کـــه جاده 
کرج -  چالوس در محدوده این استان به طور 
کامل بازگشایی شده است. سروان مسعود 
خانجانی، کارشناس کنترل ترافیک پلیس 
راه البرز گفت: جاده کرج-  چالوس که در پی 
بارش برف و کولاک شدید در حوزه استان 
مازندران ازدیروز بسته شده بود، با تلاش 
ماموران راهداری پاکسازی و بازگشایی شد. 
به همین علت از مسیر میدان امیرکبیر کرج 
تا آزادراه تهران -  شمال در حوزه استان البرز 
بسته شد و تردد وسایل نقلیه در این محور 
فقط به صورت دسترسی محلی و افراد بومی 
انجام می شد که اکنون به طور کامل باز است. 

 اختلالات اسکلتی 
در دانش آموزان

فارس: رئیس انجمــن علمی فیزیوتراپی 
ایران گفت: به دلیل استفاده بیش از حد از 
موبایل، کلاس های مجازی و کم تحرکی، 
۱۵ تا ۲۰ درصد دانش آموزان با اختلالات 
اسکلتی و عضلانی دچار هستند. احمد موذن 
زاده، افزود: یکی دیگر از گروه هایی که دچار 
کم تحرکی شده اند سالمندان هستند که به 
دلیل کرونا و عدم حضورشان در اجتماع 
شیوع اختلالات اسکلتی و افزایش پوکی 

استخوان در این افراد بیشتر شده است. 

سردترین روز تهران 
آرمان ملی: بر اساس اعلام هواشناسی 
۲۹ دی  ماه( سردترین روز  روز گذشته)
پایتخت از ابتدای سال تاکنون ثبت شد و 
از بعداز ظهر امروز )۳۰ دی ماه( نیز بارش 
برف و باران برای استان تهران پیش بینی 
می شود. پیش از این آخرین باری که تهران 
یخبندان را تجربه کرده بود به روز ۲۳ اسفند 
 سال ۱۳۹۹ برمی گردد که کمینه دما به 
۱ - درجه سلسیوس رسیده بود. تا بعدازظهر 
پنجشنبه )۲۹ تا ۳۰ دی ماه( آسمان صاف 
و با افزایش پایداری جوی و افزایش موقتی 

آلاینده های جوی پیش بینی می شود. 

انتشار بوی شدید گاز در قشم 
رکنا: بوی شدید و آزاردهنده گاز که از 
بامداد روز گذشته )چهارشنبه( در مناطقی از 
شهر بندرعباس و قشم به وجود آمده به دلیل 
شکستگی خط لوله انتقال میعانات گازی 
در محدوده رودخانه کُل )شور( در منطقه 
گچین است. همچنین منابع محلی از گچین 
در غرب بندرعباس نیز خبر می دهند که 
اکیپ های مختلفی از حوزه وزارت نفت از 
صبح امروز در محل نشتی خط لوله انتقال 
میعانات نفتی حضور یافته اند و در حال رفع 

شکستگی هستند. 

سی دی ماه، پنج سال از حادثه تاسف بار فروریختن ساختمان 
پلاسکو بر اثر آتش سوزی می گذرد. ساختمانی که به عنوان خاطره 
جمعی نسلی از ایرانیان در چند دقیقه فرو ریخت و به تلی از آوار و 
خاکستر تبدیل شد. از مجموعه تصاویری که از این واقعه دردناک 
دیده ام و خبرها و گزارش و تحلیل هایی که خوانده ام، بیش از 
گذشته به یک نکته واقف شده ام، مهم نیست که این اتفاق حاصل 
سو مدیریت چه شخص یا نهادی است. آنچه مهم است اینکه، توجه 
به زندگی و تداوم حیات در دنیای پر مخاطره امروز در کشور ما 
به صورت یک مطالبه شخصی و عمومی درنیامده است. گرچه همه 
ما میل به زندگی داریم و برای بقا تلاش می کنیم، اما در عین حال 
به گونه ای رفتار می کنیم که انگار قرار نیست اتفاقی برایمان بیفتد. 
یکی از نظریه پردازان بزرگ که قوانین بدبینانه اش پایه و اساس 
 مطالعات ایمنی قرار گرفته جمله معروفی دارد. مورفی می گوید:

 »anything that can go wrong will go wrong« 
یعنی هر چیزی که بتواند به خطا رود، به خطا خواهد رفت. اگر 
راندن موتورسیکلت ، بدون کلاه ایمنی، احتمال سقوط و ضربه 
مغزی برای فرد راکب دارد. حتما این اتفاق می افتد و هیچگاه 
نمی توان با قاطعیت گفت که من چندین سال است بدون استفاده 
از کلاه ایمنی موتور سواری می کنم و تا کنون هیچ اتفاقی برایم 
نیفتاده است. ساختمان پلاسکو حداقل دو دهه بدون تجهیزات 
ایمنی مناسب و استاندارد سرپا جلوی چشم ما ایستاده بود اما ... 
پس به جای گشتن به دنبال مقصر-  که البته آن هم به جای خود 
باید انجام و رسیدگی شود-  حالا که مثلا در تهران بعد از فاجعه 
پلاسکو مشخص شد حدود سه هزار ساختمان در معرض خطر، 
مشابه پلاسکو وجود دارد، از این واقعه درس بگیریم و خودمان 
به فکر جان و در درجه بعدی اموالمان باشیم. چند نفر از ما در 
خانه و در اتومبیل کپسول آتش نشانی داریم و اگر داریم با طرز 
کار آن آشنا هستیم؟ از یاد نبریم حادثه پلاسکو به راحتی با یکی 
و دو کپسول آتش نشانی قابل کنترل و رفع بود به همین سادگی. 
رعایت و توجه به همین چند اصل ساده هنگام آتش سوزی که 
البته همیشه آموزش داده می شوند ولی مورد توجه کسی قرار 
نمی گیرد می تواند جلوی فاجعه را بگیرد و یا از تلفات جانی آن 
بکاهد. به آنها توجه نمی کنیم چون لابد کارهای مهمتری داریم، 
چون احتیاط و رعایت ایمنی را نقطه مقابل تهور و شجاعت 
می دانیم. آن آتش نشان را، هنگامی که می داند کاری از دستش 
برنمی آید و از دل آتش بیرون می آید ترسو می دانیم و آن یکی 
را که بدون برآورد از تناسب امکاناتش با فاجعه رو به گسترش، 
هنوز اصرار به ماندن دارد می ستاییم و قهرمان می دانیم. از یاد 
نبریم از شروع آتش سوزی تا فرو ریختن ساختمان حدود چهار 
ساعت طول کشید، این یعنی فرصت کافی برای تخلیه کامل 
ساختمان، هم برای مردم و هم برای نیروهای امدادی که اگر 
وقتی از ناتوانی امکانات برای غلبه برآتش آگاه شدند آنجا را تخلیه 
کرده بودند حداقل فایده این ماجرا این بود که بعد از آن اتفاق فقط 
با ساختمانی سوخته و آوار شده روبه رو بودیم نه با جانباختگان 
سوخته در لابه لای آوار. چند نفر از ما هنگام خرید خانه در کنار 
توجه به نمای ساختمان، گچ بری اتاق ها، کابینت آشپزخانه به 
میزان استحکام بنا و یا ایمنی تاسیسات توجه می کنیم اصلا یکی 
از علل عدم رعایت اصول و استاندارد و گاه دور زدن قوانین ایمنی 
توسط سازندگان همین عدم مطالبه و خواست مشتریان در این 
زمینه است. تصور کنید اگر اصلاح و بهبود ایمنی در ساختمان 
پلاسکو به مطالبه جمعی ساکنان آن تبدیل می شد آیا کار به 
اخطارهای مکرر شهرداری و فاجعه کنونی می کشید و آیا مالک 
اصلی ساختمان تاب مقاومت دربرابر این مطالبه عمومی را داشت. 
نمی خواهم نگاه بدبینانه مورفی را جایگزین امید به زندگی کنم اما 
این نگاه بدبینانه کمک می کند مطالبه ایمنی به صورت فرهنگ 
درآید و در آن صورت بخش زیادی از فجایع، قابل پیشگیری، مهار 

و کنترل خواهد بود.

  جلوگیری از تکرار فاجعه پلاسکو، مطالبه عمومی 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
بازگشایی دانشگاه

بازگشایی دانشگاه ها را به صورت جدی پیگیری کنید تا 
تکلیف دانشجویان سریع تر مشخص شود. در صورت حضوری 
شدن دانشگاه ها برخی دانشجویان خوابگاه ندارند و باید 
دوباره برای حضوری شدن دانشگاه خوابگاه تهیه کنند از 
مسئولان تقاضا داریم که هر چه سریعترتکلیف دانشجویان 

را مشخص کنند. 
اصغری از گیلان

شیوع کرونا
با توجه به شیوع ویروس کرونا از مسئولان محترم 
خواهشمندم درباره مجازی شدن کلاس ها بعد از امتحانات 
نوبت اول اقدام کنند. زیرا ظاهرا دوباره کرونا در حال شدت 
گرفتن است و امکان دارد که فرزندان ویروس کرونا را به 

خانه های خود ببرند. 
یک شهروند از تهران 

کارت خودرو
نزدیک به سه ماه است که تعویض پلاک کرده ام ولی هنوز 
کارت خودرو برایم ارسال نشده است قرار بود کارت یک ماه 
ارسال شود ولی در حال حاضر خبری از کارت نیست از 

مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند. 
سعیدی از تهران 

وام ودیعه مسکن
بعد از چند ماه پیگیری و تشکیل پرونده و دادن مدارک 
به بانک مربوطه بانک ها اعلام می کنند که اعتبار نداریم 
سه ماه است که پرونده ما بلاتکلیف است و هنوز وامی به ما 
تعلق نگرفته است از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع 

رسیدگی کنند تا مشکل ما حل شود. 
کشمیری از تهران 

 سعید توجهی
کارشناس رسمی دادگستری

یادداشـــت

امروزه در شرایطی تمایل به مهـــاجرت به اقشار 
متوسط و پایین دست جامعه رسیده، که بسیار 
برای برخورداری از حداقل های زندگی بار سفر و 
سرگردانی در کشورهای اروپایی را به جان می خرند، 
در حالی که به باور بسیاری از افرادی که مهاجرت 
کرده اند: »فقط صدای دهل از دو خوش است.« در 
این میان، آنچه که کمال حیدری، معاون بهداشت 
وزارت بهداشت به آن تاکید دارد، مهم ترین امر در 
کاهش مهاجرت و میل به فرزندآوری در داخل وطن 
است. او برخلاف وعده های سرخرمن سهام بورس، 
مسکن و پیش خرید خودرو با فرزند سوم یا چهارم، 
راهکاری افزایش جمعیت و ماندگاری ایرانیان در 
وطن را »ارتقای کیفیت زندگی ایرانیان« می داند و 
معتقد است که در صورت تحقق این امر »افزایش 
جمعیت دور از دسترس نخواهد بود.« وی در ادامه 
گفته هایش افزود: »در مساله جمعیت باید به 
موضوع سقط جنایی هم توجه ویژه ای شده و ابعاد 
شرعی و قانونی آن به خوبی تبیین شود. امیدواریم 
با تقسیم کاری که صورت گرفته، بتوانیم به حداکثر 
اهداف در نظر گرفته شده دست یابیم. آموزش، 
نقش اساسی در تحقق اهداف قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت دارد که باید در بخش های 
مختلف مورد توجه واقع شود که شامل چالش های 
بهداشتی و درمانی، سقط و حتی مسائل اجتماعی 

مانند طلاق می شود.« 
  افزایش تقاضا برای مهاجرت 

اما در این رابطه بهرام صلواتی، رئیس رصدخانه 
مهاجرت ایران می گوید: »در دو سه سال گذشته با 

توجه به شرایط اقتصادی که پیش آمده مخصوصا 
مساله تحریم ها، میل به همهاجرت بیشتر شده 
که در کنار آن، عوامل کششی و جاذبه ای خارج 
از کشور هم آن را تقویت می کند، در واقع به هم 
پیوستن این دو مورد باعث صعودی شدن روند 
مهاجرت می شود.« همان گونه که صلواتی بیان 
کرد در یکی دو سال گذشته میزان مهاجرت از 
ایران افزایش پیدا کرده است، پیگیری از چند 
مرکز دارالترجمه نشان می دهد در این مدت تعداد 
افراد بیشتری برای ترجمه مدارک تحصیلی یا 
هویتیِ خود به آن ها مراجعه کرده اند. در یک مورد 
»نظری«، مدیر دارالترجمه ماندگار می گوید: »در 
یکی دو سال گذشته میزان مراجعه به این موسسه 
برای مهاجرت افزایش یافته و هرچه به آخر سال 
نزدیک تر می شویم، بیشتر هم می شود.” اما آن طور 
که خبرآنلاین نیز گزارش داده، یکی از مترجمان 
اصلی که مدارک هویتی را برای مهاجرت ترجمه 
می کند، می گوید: »میزان درخواست ها برای 
ترجمه مدارک طی یکی دو سال گذشته افزایش 
یافته و نسبت به ۱۰ تا ۱۵ سال پیش خیلی بیشتر 

شده است.«
  ناامیدی، دلیل اصلی 

همان گونه که پیشتر اشاره شد، مهاجرت عموماً 
به دلیل عوامل دافعــه کشور مبدا و جاذبه کشور 
مقصد صورت می گیـــرد، مشکلات اقتصادی و 
اجتماعی از مهم ترین عوامل دافعه ایران طی چند 
سال اخیر است، در این رابطه حسینی، مسئول 
دارالترجمه شکیبا می گوید: »وجه مشترک در 

همه کسانی که می خواهند مهاجــرت کنند نا 
امیدی است، تجربه ۱۵ ساله من نشان می دهد 
آن ها از اوضاع کشور نا امید هستند.« البته این 
اولین بار نیست که شوق رفتن ایرانی ها از سرزمین 
مادری شان خبرساز می شود. هر از چندگاهی تمایل 
ایرانیان برای ترک وطن به تیتر رسانه ها تبدیل 
می شود. دو سال پیش بود که معاون فرهنگی 
شهرداری تهران از تمایل ۲۹درصدی مردم به 
زندگی در کشوری به غیر از ایران خبر داد. جوادی 
یگانه معاون وقت فرهنگی شهرداری تهران و 
استادجامعه شناسی دانشگاه تهران در توئیتی 
نوشت: »بر اساس پیمایش وضعیت اجتماعی، 
فرهنگی و اخلاقی جامعه ایران )۴۲۶ شهرو مرکز 
شهرستان با۸۲۰۰۰ نمونه در سال ۱۳۹۵(، ۲۹. ۸ 
درصد از مردم، تمایل به زندگی در کشوری به جز 
ایران دارند.« با استناد به آمار اعلامی از سوی 
جوادی یگانه، اگر جمعیت ایران را ۸۰میلیون فرض 
کنیم، تا پارسال و قبل از شیوع کرونا ۲۳ میلیون و 
۲۰۰ هزار نفر ایرانیان میل به رفتن داشته اند. این 
درحالی است که موسسه گالوپ در سال ۲۰۱۵ آمار 
ایرانیانی را که میل به همهاجرت از ایران داشته اند، 
یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر اعلام کرده بود. این 
نشان می دهد که میل به رفتن در میان ایرانیان به 
نسبت ۴سال قبل از آن بیش از ۱۲برابر شده است. 
بدون تردید با شیوع کرونا و ناتوانی مسئولان در 
مدیریت این پاندمی و همچنین ناتوانی، تعلل یا 
سهل انگاری در تهیه واکسن کرونا این آمار بیشتر 

شده است. 

»آرمان ملی« از افزایش تقاضا برای مهاجرت گزارش می کند:

کـورسوي امید در مهاجرت هاي کـور
  به جای وعده مسکن، خودرو و سهام، به ارتقاء کیفیت زندگی پایبند باشید

آرمان ملی: ایران در ۲۰ سال آینده 
از پیرترین کشورها محسوب شده 
و در ۳۰ سال آینده پیرترین کشور 
جهان هستیم! گیر افتادن  ایران در 
گرداب جمعیتی و کاهش روند زاد و 
ولد، موضوعی چند وجهی است و نه 
راهکارهای مجلس که وعده مسکن، 
سهام بورس، خرید خودرو بدون 
قرعه کشی از کارخــانه و... داده، 
می تواند موجب افزایــش جمعیت 
و ترغیب خانواده ها به فرزندآوری و 
ازدواج شود، نه اعداد و ارقامی که از 
سقط جنین و مهاجــرت منتشر 
می شود. اما در این میان نمی توان به 
افزایش افسار گسیخته و تمایل به 
خروج از کشور در میان اقشار جوان 

بی توجه بود.

جبران خسارت به 
سیل زدگان

وزیر کشـــور با بیان اینکـــه 
دولت عزم جدی برای حمایــت از 
هموطنان سیل زده دارد، گفت: با 
ارزیابی خسارت های رخ داده برای 
هموطنان سیل زده، حمایت های 
لازم صورت خواهد گرفت. احمــد 
وحیدی افزود: بارندگی های سیل 
آسا در استان های جنوب شرقــی 
کشور باعث سآآیل و سیــلاب در 
برخی از شهرها و روستاهای این 
بخش از کشور شده که در اثر این 
بلای طبیعی حدود ۴ تا ۵ هزار نفر 
از هموطنان عزیــز در محاصره آب 
قرار گرفتند. دکتر وحیدی با بیان 
اینکه از همان ابتدا با استانداران، 
کرمان، سیستــان و بلوچستان و 
هرمزگان مرتب در جریان روند امداد 
رسانی بودم، تصریح کرد: با حضور در 
استان های سیل زده به دنبال تقویت 
روند امداد رسانی و بسیج امکانات 
استانی و بین استانی برای حمایت از 

هموطنان سیل زده هستیم. 

 شناسایی 11 هزار 
بیمار سالک 

رئیس اداره بیماری های قابل 
انتقال بین انسان و حیوان وزارت 
بهداشت گفت: واکسن سالک در 
حال ساخت است و در مراحل 
کارآزمایی بالینی قرار دارد که نتایج 
اولیه آن تا ۷۰ درصد موثر بوده اما 
هنوز مورد تائید نهایی قرار نگرفته 
است. بهزاد امیری، اظهار کرد: 
سال گذشته ۱۴ هزار و ۱۷۱ بیمار 
سالک در کشور شناسایی کردیم. 
وی با بیان این که امسال تا پایان 
آذرماه ۱۰ هزار و ۵۰۸ مورد بیمار 
سالک شناسایی شده و بعد از پایان 
سال می توانیم با آمار موجود سال 
گذشته مقایسه کنیم و ببینیم آیا 
افزایش میزان مبتلایان وجود داشته 
یا خیر؟ گفت: همیشه در استان های 
اصفهان، فارس، خراسان رضوی، 
گلستان، خوزستان و سمنان میزان 
مبتلایان این بیماری بالاست. حشره 
بیماری سالک به قدمت تاریخ در 
ایران وجود داشته و چیز جدیدی 
نیست. دو نوع سالک داریم که 
شامل مرطوب )روستایی( و خشک 

)شهری( است.

آرمان ملی-  منیره چگینی: »قانون هوای 
پاک« قانون زیبایی که با وجود اینکه بیش از ۱۳ 
نهاد و وزارتخانه، موظف به اجرای آن هستند، اما 
کسی از آن خبر ندارد و دود آلودگی هوا مستقیم 
در ریه های مردم و عامل مرگ زودرس هزاران نفر 
می شود، بدون اینکه کسی مقصر یا قاتل به حساب 
بیاید.  در این میان، مازوت سوزی، خودروهای 
آلاینده و فرسوده، موتور سیکلت ها، سوخت 
نیروگاه ها و سوخت بی کیفیت همه سبب شده که 
آسمان آبی برای بسیاری از مردم کلانشهرها، به 
یک آرزو تبدیل شود. در این میان آمار ترسناکی از 
بی توجهی به این قانون نیز منتشر شده، که حقوق 
شهروندی و انسانی را زیر پا می گذارد. طبق رسمی 
اعلام مسئولان، آلودگی هوا در کشور موجب 
مرگ زودرس حدود ۴۱ هزار نفر می شود. آلودگی 
هوا به عنوان مهم ترین فاکتور خطر محیطی بر 
سلامت انسان و چهارمین عامل مرگ زودرس و 
دومین عامل مرگ ناشی از بیماری های غیرواگیر 
مانند بیماری های ایسکمیک قلبی، سکته مغزی 
و سرطان ریه در جهان شناخته شده است. اما 
رتبه ترسناک ایران از نظر آلودگی هوا در آسیا، 
موضوعی فراتر از این امر را بازگو می کند. در 
شرایطی که هزینه  مرگ ناشی از آلودگی هوا ۷ 
میلیارد دلار خسارت به کشور وارد می کند، رئیس 
گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت 
اعلام کرد: »۱۰ درصد مرگ نوزادان زیر یک سال 
منتسب به آلودگی هوا است.« او به اشاره به این 
موضوع که تعداد کل مرگ های منتسب به ذرات 
معلق کمتر از ۲. ۵ میکرون در سال های ۹۵ تا ۹۸ 
روند کاهشی و در سال ۹۹ روند افزایشی داشته 
است، می افزاید: »ایران در منطقـــه غــرب آسیا 

رتبه ششم آلودگی هوا را دارد. همچنین تهران 
در میان سایر پایتخت های جهان رتبه نوزدهم 
غلظت ذرات معلق PM۲. ۵ را به خود اختصاص 
داده است و در تهران به طور میانگین در سال 
۱۳۹۹ تعداد ۳۷۵۱ مرگ منتسب به مواجهه با 
ذرات معلق رخ داده است و همه اهالی شهر تهران 
هم تحت تاثیر آلودگی هوا بوده اند.« شاهسونی 
به به مرگ های زودرس در کشور نیز اشاره دارد 
و خاطرنشان می کند: »در سال ۹۹ مجموع تعداد 
سال های عمر از دست رفته در شهر تهران، ۴۵ 

هزار سال بوده است.« 
  قانون هوای پاک؟ ! 

این آمار در شرایطی بیان می شود که ما در 
کشور قانونی به نام »قانون هوای پاک« داریم. 
قانونی که وضعیت شهرها و آماری که وزارت 
بهداشت ارائه داده است، نشان می دهد که از 
ضمانت اجرایی برخوردار نیست و در این میان، 
جان مردم در میان دود و ذرات معلق بی ارزش 
است. قانون هوای پاک طی سال ۱۳۹۶ به تایید 
مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان رسید و 
قرار شد که مرهمی باشد بر کیفیت هوای شهرهای 
مختلف کشور اما حالا پس از گذشت چند سال از 
تصویب این قانون هوای شهرهای مختلف کشور 
به شدت آلوده است و حتی مشاهده می شود که 
دستگاه های مختلف وظایف قانونی خود را در 
جهت اجرای قانون هوای پاک نادیده گرفته اند 
و به تعبیر معاون محیط زیست انسانی سازمان 
حفاظت محیط زیست اراده ای برای رفع آلودگی 
هوا وجود ندارد. قانون هوای پاک بر اساس ۳۴ ماده 
خود دستگاه های مختلف اجرایی در کشور از جمله 
وزارت کشور، وزارت نفت، وزارت نیرو، نیروی 

انتظامی، شهرداری، صدا و سیما و.. را مکلف کرده 
است که هر یک به  تناسب وظایف خود، اقداماتی 
را برای کنترل آلودگی هوا در کشور اجرایی کنند 
اما پس از گذشت سه سال از ابلاغ این قانون، 
بسیاری از دستگاه ها نه تنها اقدامی برای رفع 
آلودگی هوا انجام نداده اند بلکه قدم هایی علیه 
قانون هوای پاک برداشته اند. بر اساس گزارش 
دیوان محاسبات تنها حدود ۱۰ درصد از احکام 
قانون هوای پاک در کشور اجرا می شود و براساس 
این گزارش گزارش دیوان محاسبات کشور نشان 
می دهد که از بین ۲۲۰ حکم قانونی تنها ۲۰ مورد 
به صورت کامل انجام شده اند، ۱۴۰ حکم ناقص 

انجام یافته، ۶۰ حکم نیز فاقد عملکرد بوده اند. 
  تعداد روزهای پاک البرز، صفر 

بر مبنای یافتــه های دیوان محاسبات کشور و 
براساس گزارش سازمان حفاظت محیط زیست، 
تعداد روزهای پاک طی سال های ۱۳۹۷ تا هشت 
ماهــه اول ۱۴۰۰ در اکثریت قریب به اتفاق 
استان ها به خصوص در استان های البرز، اصفهان، 
خراسان رضوی و تهران کاهش یافته و حتی 
به صفر رسیده است. تعداد روزهای ناسالم و 
ناسالم برای گروه های حساس )شاخص بالای 
۱۰۰( در اکثر استان ها افزایش داشته و در صورت 
کاهش نیز چندان محسوس نیست. به طور کلی 
با بررسی کیفیت هوای کشور طی سال های اخیر، 
کیفیت هوا بهبود نیافته است. علاوه بر این، معضل 
آلودگی هوا که عموما در شش ماهه دوم سال رخ 
می داد، در حال گسترش به شش ماهه اول سال 
بوده و دامنه بروز آن به سایر شهرها نیز در حال 
گسترش است. در این شرایط، محمد مخبر معاون 
اول رئیس جمهور گفت: در دولت مصمم هستیم 
که گام های بلندی در زمینه حل مشکل آلودگی 
هوا برداشته شود و تصمیمات خوبی هم در این 
زمینه گرفته شده است. آن طور که مخبر اعلام 
کرده: این مساله به هرحال زمان بر است و همت 
عمومی نیاز دارد. مردم باید به جد مراقبت کنند. 
اگر فکر کنیم با دولت، مجلس و یا یک دستگاه 
حاکمیتی می شود این مشکل را حل کرد، اشتباه 
است و پایه اصلی قضیه مردم هستند. مردم دو 
نقش دارند، یکی نقش خودشان و دیگری، نقشِ 
ناظر بر دستگاه های حاکمیتی. او افزود: هوای 
تهران آسیب هایی به افراد مختلف و بیماری ایجاد 
می کند. هم وظیفه دولت و مجلس است که در این 

زمینه اقداماتی انجام دهند.

  گزارش »آرمان ملی« از خسارت های رتبه ششم ایران در آلودگی هوای غرب آسیا 

مرگ ۱۰ درصد نوزادان با آلودگی هوا
  بی توجهی به قانون هوای پاک، خسارت سالانه ۷ میلیارد دلار به کشور و کاهش 45 سال از عمر شده 

  معاون اول رئیس جمهور: دولت مصمم است گام های بلندی برای حل مشکل آلودگی هوا بردارد

»مشاوره« رایگان به 
زوج های دهک پایین

معاون امور زنـــان و خانــواده 
رئیس جمهوری با بیان اینکه این 
معاونت با ارائه طرحی در صدد 
است »مشاوره رایگان خانواده« 
از ابتدای زندگی زوجین تا چهار 
سال نخست زندگی مشترک را در 
اختیار دهک های پایین قرار دهد، 
گفت: طبق آمارها، اغلب طلاق ها در 
چهار سال نخست زندگی مشترک 
رخ می دهد، از این رو در نظر داریم 
مشاوره رایگان خانواده در اختیار 
دهک های پایین تا دهک پنج قرار 
گیرد. انسیه خزعلی افزود: با توجه 
به اینکه اغلب طلاق ها در چهار سال 
نخست زندگی مشترک رخ می دهد 
ابتدا در صدد هستیـــم خدمات 
مشاوره ای در اخـــتیار دهک های 
پایین تا چهار سال نخست زندگی 
مشترک قرار گیرد و پــس از اینکه 
این مشاوره ها گستــرش یافت و 
مشاورین دوره های مختلف مورد 
نیاز را گذراندند؛ می توانیـــم در 
این راستا تدارک های بیشتری در 

نظر بگیریم. 


